
RAADSBESLUIT 
D/22/085403 
Z/21/024381 

  
  

Onderwerp: Actualisatie Meerjarenonderhoudsplan gemeentelijk vastgoed Woerden 2023-2030 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 

 
 
gelezen het voorstel d.d. 14 februari 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 
 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

artikel 147, tweede lid, juncto artikel 108, eerste lid, van de Gemeentewet 
 

b e s l u i t: 
 
1. het geactualiseerde meerjarenonderhoudsplan gemeentelijk vastgoed 2023-2030 met 
conditieniveau 3 vast te stellen; 
2. met ingang van 2023 een voorziening "Groot onderhoud gemeentelijk vastgoed" te vormen; 
3. met ingang van 2023 het saldo van de bestemmingsreserve "onderhoud gemeentelijk vastgoed" 
over te hevelen naar de voorziening "Groot onderhoud gemeentelijk vastgoed"; 
4. de dotaties ten behoeve van de voorziening "Groot onderhoud gemeentelijk vastgoed" conform het 
geactualiseerde meerjarenonderhoudsplan vast te stellen en de jaarlijkse stortingen in de reserve 
Onderhoud gemeentelijk vastgoed vrij te laten vallen; 
5. de bestemmingsreserve "onderhoud gemeentelijk vastgoed" op te heffen; 
6. de uitgaven voor groot onderhoud jaarlijks te onttrekken uit de voorziening "Groot onderhoud 
gemeentelijk vastgoed". 
7. de uitvoering van groot onderhoud aan een gebouw waarvoor bij raads- of collegebesluit een 
onderzoektraject is ingesteld naar toekomstscenario’s (nieuwbouw, verbouw, renovatie en/of 
herbestemming) wordt opgeschort gedurende het besluitvormingsproces, tenzij dit onderhoud niet-
uitstelbaar is om de huidige functie in het betreffende gebouw voort te zetten. Verantwoording 
hierover vindt plaats middels de jaarlijkse raadsinformatiebrief. 
 

 

 
 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 30 maart 2023 

 
 

De griffier, 
 
 
 
 
 
drs. A.J.E. van der Werf-Bramer        

 

    De voorzitter, 
 
 
 
 
     
V.J.H. Molkenboer 
  
 



 vz;0> 

   
 
 


